



Startuje Centrum Obywatelskie w Krakowie

2015-08-21

Od 1 września Centrum Obywatelskie rozpoczyna animowanie działalności społecznej i obywatelskiej w Krakowie. Dla organizacji pozarządowych, grup nieformalnych, liderów lokalnych i mieszkańców zaplanowano przyjazną przestrzeń do pracy, szerokie spektrum szkoleń i doradztwa.

Celem Centrum Obywatelskiego jest wsparcie rozwoju działalności społecznej i obywatelskiej w Krakowie oraz wzmocnienie współpracy wewnątrz i międzysektorowej w zakresie działań na rzecz mieszkańców.

Od początku sierpnia zespół Centrum Obywatelskiego prowadzi prace koncepcyjne i organizacyjne. Ich efektem jest przygotowanie kompleksowej oferty doradczej oraz szkoleniowej w zakresie działalności organizacji pozarządowych i wsparcia grup nieformalnych, m.in. podstawy prawne, księgowość, pozyskiwanie środków na działalność, współpraca z administracją publiczną i biznesem, rozwój kompetencji menedżerskich, rzecznictwo, marketing. Dla liderów społecznych zaplanowano cykl debat obywatelskich na aktualne tematy lokalne. Mieszkańcy będą mogli również pogłębić wiedzę w zakresie wolontariatu i zaangażować się we współpracę z organizacjami pozarządowymi.

- Centrum ma być przyjaznym miejscem do aktywności obywatelskiej, otwartym dla wszystkich krakowian, którzy chcą włączać się w życie miasta i realizować różnego rodzaju inicjatywy. Zapraszamy organizacje pozarządowe oraz grupy nieformalne, aby mogły się rozwijać, korzystając z oferty doradczej, szkoleniowej i przestrzeni do spotkań. W Centrum będzie także okazja, aby zacieśniać współpracę z innymi organizacjami, biznesem i samorządem lokalnym – powiedziała Joanna Czarnik, koordynatorka Centrum Obywatelskiego w Krakowie.

Powołanie Centrum Obywatelskiego wynika z sygnalizowanych od kilku lat potrzeb środowiska pozarządowego w Krakowie. Misja, funkcje i zadania miejsca zostały ujęte w koncepcji wypracowanej przez przedstawicieli trzeciego sektora i samorządu podczas konsultacji społecznych w 2014 r.

Centrum Obywatelskie prowadzi kolektyw trzech organizacji: Stowarzyszenie Pracownia Obywatelska, Stowarzyszenie Regionalne Centrum Wolontariatu w Krakowie oraz Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych w okresie 03.08.2015 – 31.12.2016 r. Projekt jest współfinansowany ze środków Gminy Miejskiej Kraków.

Od 1 września 2015 r. Centrum Obywatelskie będzie otwarte 5 dni w tygodniu przez 8 godzin dziennie oraz w każdą pierwszą sobotę miesiąca (z wyłączeniem weekendów, w których na stadionie rozgrywane będą mecze). Siedziba Centrum znajduje się na Stadionie Miejskim im. Henryka Reymana, wejście znajduje się od strony parku Jordana (ulicy Reymana), oznaczone jest literami „LE”.

Zapraszamy do odwiedzenia Facebooka: <http://bit.ly/cokrakow>

Kontakt: Centrum Obywatelskie, ul. Reymonta 20 (budynek Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana), 30-059 Kraków, I piętro, pokój 39, tel. 883 776 370.

e-mail: Joanna Czarnik – Koordynatorka Centrum joanna.czarnik@bis-krakow.pl, Dorota Bek – Specjalistka ds. administracji dorota@pracowniaobywatelska.pl, Julia Chojnacka – Biuro Pośrednictwa Wolontariatu chojnacka@wolontariat.org.pl.



**Magiczny
Kraków**

Godziny otwarcia:

Poniedziałek: 9-17

Wtorek: 12-20

Środa: 9-17

Czwartek: 12-20

Piątek: 9-17

Sobota: 10-15 (pierwsza w miesiącu, jeśli w tym terminie odbędzie się mecz: druga)